
 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:49:36 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 18. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.06.2022  
 
Záměr na pronájem pozemku 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - předmět nájmu 
B - fotodokumentace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Pan  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim požádal o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu 
„Terénní úpravy na parcelních číslech 3252/20 a 3227“ (dále jen „Stavba“). Předmětem stavby je 
zřízení parkovacího stání na ul. Fučíkova na Podlesí. Schváleno usnesením RM č. R/2022/043 ze dne 
02.02.2022. 
Pozemky parc. č. 3252/20 a 3227 v k. ú. Kuřim jsou ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Stavbou 
je však dotčen i pozemek parc. č. 3252/1 k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví města. Součástí 
schváleného vyjádření města je podmínka uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 3252/1 
k. ú. Kuřim o vým. cca 10 m2, který je dotčen stavbou parkovacího stání (dále jen „Předmět nájmu“) – 
vizte příloha A.  
Při určení výše nájemného OMP vycházel z ceny pronájmu pozemků u RD zastavěných stavbou 
trvalého charakteru (za účelem užívání jako předzahrádky např. v případě pana  [osobní údaj 
odstraněn] , manželů  [osobní údaj odstraněn]  na Podlesí činí nájemné 50 Kč/m2/rok, stejně tak 
v lokalitě Díly za Sv. Janem v případě manželů  [osobní údaj odstraněn] , kteří mají před domem 
bránu a oplocení s účelem využívání jako zpevněná plocha – manipulační prostor činí nájemné částku 
ve výši 50 Kč/m2/rok).  
V případě  [osobní údaj odstraněn]  a po valorizaci na rok 2022 činí výše nájemného 53,56 Kč/m2, 
roční nájemné výše uvedeného pozemku tedy vychází na částku ve výši 535,60 Kč s roční valorizací.  
V současné době je parkovací stání dokončeno, probíhají terénní úpravy na pozemku pana Kočího, 
vizte v příloze B. 
 
OMP doporučuje vyhlásit záměr na pronájem výše uvedené části pozemku od 01.08.2022  [osobní 
údaj odstraněn]  a poté uzavřít se žadatelem Smlouvu o nájmu. 
 



 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:49:36 2 

 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
záměr na pronájem části pozemku parc. č. 3252/1 v k. ú. Kuřim o výměře cca 10 m2 [osobní údaj 
odstraněn] panu  [osobní údaj odstraněn]  bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, za účelem 
zřízení parkovacího stání, na dobu neurčitou, za cenu ve výši 53,56 Kč/m2/rok s roční valorizací. 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 








	Zpráva
	A - předmět nájmu
	B - fotodokumentace

